
Ahoj, jmenuji se Fouad.

Chtěl bych vám 

vyprávět svoji 

zkušenost:

Z
kušenosti…

Mám ve škole spolužáka a jsme 

velcí kamarádi. V poslední době

mi však začal říkat spoustu lží

a věcí, které nejsou vhodné pro náš

věk...

Uvědomil jsem si, že musím mít odvahu a sílu udělat první krok, a tak jsem mu jednou řekl:

8
2012

„ Ke každému, kdo se 

ke mně přizná před 

lidmi, i já se přiznám 

před svým Otcem 

v nebi.“

D
a 

un
 c

om
m

en
to

 d
i C

hi
ar

a 
Lu

bi
ch

 
A

da
tta

m
en

to
 C

en
tr

o 
G

en
3

“ Jsi sice můj nejlepší kamarád, ale jáuž nemohu být tvým kamarádem, protože nechci mít přátele, kteří říkajílži a ošklivé věci.“ A tak jsem s ním přestal kamarádit.

Odpoledne mi volal 
jeho bratr a říkal, že můj kamarád pláče 
a chce se mnou 
mluvit. Mluvili jsme 
spolu a slíbil, že už
nebude říkat lži a 
sprostá slova, a tak jsme znovu obnovili naše přátelství.

( Mt 10,32 )

Jak žít toto jeho slovo?

Říká to on sám: «Kdo se ke mně přizná...».

Rozhodněme se k němu přiznávat 

před lidmi s jednoduchostí

a upřímností.

Právě skrze nás se 

chce se svým 

poselstvím míru, 

spravedlnosti 

a lásky dostat 

ke všem lidem.

Vydávejme toto 

svědectví především 

svým chováním: 

poctivostí života 

a čistotou mravů, 

nelpěním 
na penězích, tím, že

budeme svědky 

v dávání a budeme se 

podílet na radosti 

a utrpení druhých.



M
o

je
 zk

u
še

n
o

sti:

8
( Mt 10,32 )

V rodině

Na dovolené

Mezi přáteli

Při s
portu

Ve škole

Můj  deník - jak jsem žil v těchto 

prostředích:

KOLIK VĚCÍ MŮŽEME V TOMTO 

OBDOBÍ UDĚLAT, ABYCHOM 

DOSÁHLI NAŠEHO CÍLE…

„ Ke každému, kdo se 

ke mně přizná před 

lidmi, i já se přiznám 

před svým Otcem 

v nebi.“


